PAGE
2

ПРОЕКТ
	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	______________
	с.Большой Улуй
	№  ______

	О сносе нежилого здания, представляющего угрозу жизни и здоровью людям

В целях создания благоприятных, безопасных условий для проживания и  отдыха  гражданам  на территории Большеулуйского сельсовета, учитывая заключение ООО "Елена" от 02.12.2024  шифр: 24-12-79-ОР по результатам обследования технического состояния строительных конструкций нежилого здания (операторская), общей площадью 16,0 кв.м., расположенного по адресу: Красноярский край, Большеулуйский район,
пос.Сосновый Бор, ул.Майская, 1Б,  установлено, что процент физического износа составляет до 80%, здание характеризуется как аварийное, для предотвращения угрозы жизни и здоровья граждан требуется снос объекта, руководствуясь статьями 17, 20 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

    1.  Согласовать демонтаж аварийного муниципального нежилого здания (операторская), площадью 16,0 м2, с кадастровым номером: 24:09:3105001:469, с инвентарным номером 01950654, стоимостью 102546,00 рублей, адрес (местоположение) объекта: Красноярский край, Большеулуйский район, п. Сосновый Бор, ул. Майская, 1Б.

    2. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на комиссию по экономической и социальной политике, финансам, развитию производства, сельскому хозяйству, собственности.  (Сидоренко Л.П.)
    3.  Решение вступает в силу со дня подписания.

	Председатель Большеулуйского сельского Совета депутатов

_________________ Н.П. Григорьева

	Глава

Большеулуйского сельсовета

________________И.Н. Арахланова